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Preise Alterssimulationsanzug GERT 
Preisliste 2022 gültig bis 31.01.2023 

Mieten mit Betreuung durch geschulte Moderatoren für Gesundheitstage, 

Schulungen, Workshops, Messen, Veranstaltungen, Events und vieles mehr… 

Preis Netto 

• 2X Alterssimulationsanzug GERT 
• Überschuhe zum Simulieren der Gangunsicherheit 
• Kniebandagen zum Einschränken der Beweglichkeit 
• Tremor-Simulator zum Simulieren des Alterszitterns 
• Tinnitus-Simulator zum Simulieren von Ohrgeräuschen 
• 6 Simulationsbrillen zum Simulieren von Augenerkrankungen 
• COPD-Simulator zum Simulieren der Atemnot bei COPD 
• Hemiparese-Simulator zum Simulieren halbseitige Lähmung 
• Rückenschmerz-Simulator zum Simulieren von Rückenschmerzen 
• Übungsmaterial 

 

Miete für ein halben Tag inklusiv Moderator (bis zu 4 Stunden) 450,00 € 

Miete für ein ganzen Tag inklusiv Moderator (bis zu 8 Stunden) 790,00 € 

Für jede zusätzliche Stunde berechnen wir 125,00 € 

Für einen weiteren Altersanzug inkl. Überschuhe berechnen wir pauschal 150,00 € 

alle Preise zzgl. deutscher USt. (19%), An- und Abfahrt ab Bottrop und ggf. Übernachtungskosten. 

 

Mieten ohne Betreuung 

Die Anlieferung erfolgt per Express-Versand einen Tag vorher und wird am Tag nach 

Ihrer Veranstaltung wieder abgeholt. 

Preis Netto 

1X Alterssimulationsanzug GERT 
1X Überschuhe zum Simulieren der Gangunsicherheit (2 Paar in zwei Größen) 
Miete für einen Tag zzgl. Versandkosten 

190,00 € 

6 Simulationsbrillen zum Simulieren von Augenerkrankungen 

Miete für einen Tag zusätzlich zum Alterssimulationsanzug GERT 

30,00 € 

Tremor-Simulator zum Simulieren des Alterszitterns 

Miete für einen Tag zusätzlich zum Alterssimulationsanzug GERT 

30,00 € 

alle Preise zzgl. deutscher USt. (19%) und Versandkosten. 

 

Mieten ohne Betreuung Wochenendtarife 

Die Anlieferung erfolgt per Express-Versand am Freitag bis 12:00 Uhr und die 

Abholung erfolgt am Montag. 

Preis Netto 

1X Alterssimulationsanzug GERT 
1X Überschuhe zum Simulieren der Gangunsicherheit (2 Paar in zwei Größen) 
Miete für ein Wochenende zzgl. Versandkosten 

300,00 € 

6 Simulationsbrillen zum Simulieren von Augenerkrankungen 

Miete für ein Wochenende zusätzlich zum Alterssimulationsanzug GERT 

45,00 € 

Tremor-Simulator zum Simulieren des Alterszitterns 

Miete für ein Wochenende zusätzlich zum Alterssimulationsanzug GERT 

45,00 € 

alle Preise zzgl. deutscher USt. (19%) und Versandkosten. 

Bei Erscheinen einer neuen Preisliste verliert diese ihre Gültigkeit. 

Gerne unterbreiten wir Ihnen auch ein auf Ihre Bedürfnisse abgestimmtes Angebot. 


